
Página. 1

SAC-00163-2022
San José, 8 de Febrero del 2022

-
Pedro Aguilar
Secretaría de Actas Corporativa

Referencia: ACUERDO 9701-II DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Renuncia del 
MBA. Rodolfo Chévez Chévez al Comité de Riesgos Corporativo. PÚBLICO

Estimado Señor: 

 

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva 

del INS en sesión ordinaria N° 9701, artículo II del 31 de enero del 2022, tomó el 

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia: 

El señor presidente, Lic. Juan Gabriel Pérez Salguera, somete a conocimiento de los 

señores directores la carta de renuncia del MBA. Rodolfo Chévez Chévez al Comité de 

Riesgos Corporativo, a partir del 30 de enero del 2022. Dicha carta pasará a formar 

parte del expediente de esta acta. 

Una conocido este tema, la Junta Directiva 

CONSIDERANDO: 

Que ha sido recibida la carta de renuncia del señor Rodolfo Chévez Chévez al Comité 



Página. 2

de Riesgos Corporativo, por cuanto fue nombrado y prorrogado en dicho cargo por esta 

Junta Directiva, mediante acuerdos N° 9671-VI y 9680-II del 06 de setiembre y el 18 de 

octubre del 2021, respectivamente.

ACUERDA: 

Dar por conocida la renuncia del señor Rodolfo Chévez Chévez al Comité de Riesgos 

Corporativo, a partir del 30 de enero del 2022, a quien se le agradece sus valiosos 

servicios y aportes a dicho comité. 

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 08/02/2022 16:57:15

cc:  Gabriel Perez/INS, Carlos Sánchez/INS, José Arevalo/INS, Nelson Mata/INS, Luis 
Fernando Monge-SubGerente/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana 
Auditor General INS/INS, Cecilia Soto/INS, Christian Velásquez/INS, Jesus Alberto 
Chavarria/INS


